
804 (Schloßborn ) Eppenhain  Fischbach  Kelkheim 
Sulzbach MTZ  Ffm Industriepark Höchst Tor Ost

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
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Frankfurt am Main

Diese schematische Darstellung dient Ihrer Orientierung. Den Linienverlauf der jeweiligen Fahrt entnehmen Sie der Fahrplantabelle.
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Diese schematische Darstellung dient Ihrer Orientierung. Den Linienverlauf der jeweiligen Fahrt entnehmen Sie der Fahrplantabelle.



804 (Schloßborn ) Eppenhain  Fischbach  Kelkheim 
Sulzbach MTZ  Ffm Industriepark Höchst Tor Ost

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S4 S4 F4 S4 S4 F4 S4

Hinweise A1 A1
Schloßborn Frankenbach    6.31
- Gemeindezentrum    6.33
- Ringstraße    6.35
- Neumühle    6.36
Eppenhain    4.47  5.05  5.20  5.45  6.16  6.42  6.44  7.09  7.39  8.09  8.39  9.20  9.22 10.21 11.22
Ruppertshain Am Rosenwald    4.49  5.07  5.22  5.47  6.18  6.44  6.46  7.11  7.41  8.11  8.41  9.22  9.24 10.23 11.24
- Zauberberg    4.50  5.08  5.23  5.48  6.19  6.45  6.47  7.12  7.42  8.12  8.42  9.23  9.25 10.24 11.25
Fischbach Haingraben    5.12  5.35  5.50  6.15  6.46  7.12  7.14  7.39  8.09  8.39  9.09  9.50  9.52 10.51 11.52
- Bürgerhaus    4.26  5.15  5.38  5.53  6.18  6.49  7.15  7.17  7.42  8.00  8.12  8.42  9.12  9.53  9.55 10.54 11.55
- Staufenstraße    4.27  5.16  5.40  5.55  6.20  6.51  7.17  7.19  7.44  8.02  8.14  8.44  9.14  9.55  9.57 10.56 11.57
- Taunusstraße    4.28  5.17  5.41  5.56  6.21  6.52  7.18  7.20  7.45  8.03  8.15  8.45  9.15  9.56  9.58 10.57 11.58
Hornau Am Reis    4.29  5.18  5.43  5.58  6.23  6.54  7.20  7.22  7.47  8.05  8.17  8.47  9.17  9.58 10.00 10.59 12.00
- Mörikestraße    4.30  5.19  5.44  5.59  6.24  6.55  7.21  7.23  7.48  8.06  8.18  8.48  9.18  9.59 10.01 11.00 12.01
- Bahnhof    4.31  5.20  5.45  6.00  6.25  6.56  7.22  7.24  7.49  8.07  8.19  8.49  9.19 10.00 10.02 11.01 12.02
- Vereinshaus    4.32  5.21  5.47  6.02  6.27  6.58  7.24  7.26  7.51  8.09  8.21  8.51  9.21 10.02 10.04 11.03 12.04
Kelkheim Rathaus    4.34  5.23  5.49  6.04  6.29  7.00  7.26  7.28  7.53  8.11  8.23  8.53  9.23 10.04 10.06 11.05 12.06
- Bahnhof an  4.36  5.25  5.54  6.09  6.34  7.05  7.31  7.33  7.58  8.16  8.28  8.58  9.28 10.09 10.11 11.10 12.11
- Bahnhof ab  4.36  5.25  5.54  6.11  6.36  7.07  7.31  7.33  8.00  8.16  8.30  9.00  9.30  9.46 10.11 10.13 11.12 11.46 12.13
- Stadtmitte    4.37  5.26  5.55  6.12  6.37  7.08  7.32  7.34  8.01  8.17  8.31  9.01  9.31  9.47 10.12 10.14 11.13 11.47 12.14
- Friedhof    9.51 11.51
Münster Eichendorff-Schule    7.37  7.39  8.22
- Am Waldeck    4.40  5.58  6.15  6.40  7.11  7.40  8.04  8.34  9.04  9.34 10.15 10.17 11.16 12.17
- Hallwielweg    4.41  5.59  6.16  6.41  7.12  7.41  8.05  8.35  9.05  9.35 10.16 10.18 11.17 12.18
- Industriestraße    4.42  6.00  6.17  6.42  7.13  7.42  8.06  8.36  9.06  9.36 10.17 10.19 11.18 12.19
- Dieselstraße    4.43  6.01  6.18  6.43  7.14  7.43  8.07  8.37  9.07  9.37 10.18 10.20 11.19 12.20
- In den Padenwiesen    6.19  7.15  7.44  8.08  8.38  9.38  9.53 10.19 10.21 11.20 11.53 12.21
Niederhofheim Höchster Straße    4.45  9.55 11.55
Oberliederbach Bahnhof West    4.47  9.57 11.57
- Taunusstraße    4.48
- Schöne Aussicht    4.49

- Sindlinger Weg    4.50
- An den Hofgärten   
- Rathaus    9.58 11.58
Niederhofheim Liederbachhalle   10.00 12.00
- Eichkopfallee   10.01 12.01
- Heidestraße    6.25  7.21  7.50  8.14  8.44
- Gartenstraße   
- Eichkopfallee   
- Heidesiedlung    9.41 10.03 10.22 10.24 11.23 12.03 12.24
- Wachenheimer Straße   
- Alt Niederhofheim   
- Am Nußbaum   
Sulzbach MTZ/Busbahnhof    9.47 10.28 10.30 11.29 12.30
Ffm Hans-Böckler-Straße    4.53
- Alleehaus    4.54
- Euckenstraße    4.54
- Klinikum Höchst    4.55
- Gerlachstraße    4.56
- Hostatostraße    4.57
- Höchst Bahnhof    5.01
- Ludwigshafener Straße    5.02
- Industriepark Höchst Tor Ost    5.04

A1  = Kleinbus bis 12 Personen F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02., S4 = nur an Schultagen, außer 16.02., 17.02.,
17.02., 15.05. und 05.06.2026 15.05. und 05.06.2026



804 (Schloßborn ) Eppenhain  Fischbach  Kelkheim 
Sulzbach MTZ  Ffm Industriepark Höchst Tor Ost

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung F4 S4 S4 S4 F4 S4 S4 b2 b2

Hinweise A1 A1 A1
Schloßborn Frankenbach   
- Gemeindezentrum   
- Ringstraße   
- Neumühle   
Eppenhain   11.39 12.17 12.39 13.39 14.39 15.19 15.39 16.17 16.39 17.17
Ruppertshain Am Rosenwald   11.41 12.19 12.41 13.41 14.41 15.21 15.41 16.19 16.41 17.19
- Zauberberg   11.42 12.20 12.42 13.42 14.42 15.22 15.42 16.20 16.42 17.20
Fischbach Haingraben   12.09 12.47 13.09 14.09 15.09 15.49 16.09 16.47 17.09 17.47
- Bürgerhaus   12.12 12.50 13.12 13.15 14.12 14.25 15.10 15.12 15.52 16.12 16.18 16.50 17.12 17.50
- Staufenstraße   12.14 12.52 13.14 13.17 14.14 14.27 15.12 15.14 15.54 16.14 16.20 16.52 17.14 17.52
- Taunusstraße   12.15 12.53 13.15 13.18 14.15 14.28 15.13 15.15 16.15 16.21 17.15
Hornau Am Reis   12.17 12.55 13.17 13.20 14.17 14.30 15.15 15.17 16.17 16.23 17.17
- Mörikestraße   12.18 12.56 13.18 13.21 14.18 14.31 15.16 15.18 16.18 16.24 17.18
- Bahnhof   12.19 12.57 13.19 13.22 14.19 14.32 15.17 15.19 16.19 16.25 17.19
- Vereinshaus   12.21 12.59 13.21 13.24 14.21 14.34 15.19 15.21 16.21 16.27 17.21
Kelkheim Rathaus   12.23 13.01 13.23 13.26 14.23 14.36 15.21 15.23 16.23 16.29 17.23
- Bahnhof an 12.28 13.06 13.28 13.31 14.28 14.41 15.26 15.28 16.00 16.28 16.34 16.58 17.28 17.58
- Bahnhof ab 12.30 13.08 13.30 13.31 13.46 14.30 14.43 15.26 15.30 15.46 16.02 16.30 16.34 17.00 17.30 17.46 18.00
- Stadtmitte   12.31 13.09 13.31 13.32 13.47 14.31 14.44 15.27 15.31 15.47 16.03 16.31 16.35 17.01 17.31 17.47 18.01
- Friedhof   13.51 15.51 17.51
Münster Eichendorff-Schule   12.20 13.10 13.17 15.30 16.45
- Am Waldeck   12.34 12.21 13.11 13.18 13.34 13.34 14.34 14.46 15.31 15.34 16.06 16.34 16.46 17.04 17.34 18.04
- Hallwielweg   12.35 12.22 13.12 13.19 13.35 13.35 14.35 14.47 15.32 15.35 16.07 16.35 16.47 17.05 17.35 18.05
- Industriestraße   12.36 12.23 13.13 13.20 13.36 13.36 14.36 14.48 15.33 15.36 16.08 16.36 16.48 17.06 17.36 18.06
- Dieselstraße   12.37 12.24 13.14 13.21 13.37 13.37 14.37 14.49 15.34 15.37 16.09 16.37 16.49 17.07 17.37 18.07
- In den Padenwiesen   12.38 13.22 13.38 13.53 14.38 15.38 15.53 16.10 16.38 17.08 17.38 17.53 18.08
Niederhofheim Höchster Straße   12.26 13.16 13.39 13.55 14.51 15.36 15.55 16.51 17.55
Oberliederbach Bahnhof West   13.41 13.57 15.38 15.57 16.53 17.57
- Taunusstraße   13.42 15.39 16.54
- Schöne Aussicht   

- Sindlinger Weg   
- An den Hofgärten   12.30 13.20 13.43 14.55 15.40 16.55
- Rathaus   12.34 13.24 13.44 13.58 14.57 15.41 15.58 16.56 17.58
Niederhofheim Liederbachhalle   12.37 13.27 13.46 14.00 14.59 15.43 16.00 16.58 18.00
- Eichkopfallee   12.39 13.29 13.47 14.01 15.00 15.44 16.01 16.59 18.01
- Heidestraße   12.41 13.27 13.49 15.02 15.46 17.01
- Gartenstraße   12.42 13.28 13.50 15.03 15.47 17.02
- Eichkopfallee   12.43 13.29 13.51 15.04 15.48 17.03
- Heidesiedlung   12.41 13.30 13.41 14.03 14.41 15.41 16.03 16.13 16.41 17.11 17.41 18.03 18.11
- Wachenheimer Straße   12.44 13.30 13.52 15.05 15.49 17.04
- Alt Niederhofheim   12.45 13.31 13.53 15.06 15.50 17.05
- Am Nußbaum   12.49 13.35 13.57 15.10 15.54 17.09
Sulzbach MTZ/Busbahnhof   12.47 13.36 13.47 14.47 15.47 16.19 16.47 17.17 17.47 18.17
Ffm Hans-Böckler-Straße   
- Alleehaus   
- Euckenstraße   
- Klinikum Höchst   
- Gerlachstraße   
- Hostatostraße   
- Höchst Bahnhof   
- Ludwigshafener Straße   
- Industriepark Höchst Tor Ost   

A1  = Kleinbus bis 12 Personen b2 = nur montags bis donnerstags an F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
S4 = nur an Schultagen, außer 16.02., 17.02., S

�
chultagen 17.02., 15.05. und 05.06.2026

15.05. und 05.06.2026



804 (Schloßborn ) Eppenhain  Fischbach  Kelkheim 
Sulzbach MTZ  Ffm Industriepark Höchst Tor Ost

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung WE 10 10 10

Hinweise AST
Schloßborn Frankenbach   
- Gemeindezentrum   
- Ringstraße   
- Neumühle   
Eppenhain   17.39 18.17 18.39 19.39 20.39 21.39 22.09 23.09  2.04  4.17  5.09  6.09  7.09  8.09 alle 19.09 20.09 21.09 22.09
Ruppertshain Am Rosenwald   17.41 18.19 18.41 19.41 20.41 21.41 22.11 23.11  2.06  4.19  5.11  6.11  7.11  8.11 60 19.11 20.11 21.11 22.11
- Zauberberg   17.42 18.20 18.42 19.42 20.42 21.42 22.12 23.12  2.07  4.20  5.12  6.12  7.12  8.12 Min 19.12 20.12 21.12 22.12
Fischbach Haingraben   18.09 18.47 19.09 20.09 21.09 22.09 22.39 23.39  2.34  4.42  5.39  6.39  7.39  8.39 19.39 20.39 21.39 22.39
- Bürgerhaus   18.12 18.50 19.12 20.12 21.12 22.12 22.42 23.42  2.37  4.45  5.42  6.42  7.42  8.42 19.42 20.42 21.42 22.42
- Staufenstraße   18.14 18.52 19.14 20.14 21.14 22.14 22.44 23.44  2.39  4.46  5.44  6.44  7.44  8.44 19.44 20.44 21.44 22.44
- Taunusstraße   18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 22.45 23.45  2.40  4.47  5.45  6.45  7.45  8.45 19.45 20.45 21.45 22.45
Hornau Am Reis   18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 22.47 23.47  2.42  4.48  5.47  6.47  7.47  8.47 19.47 20.47 21.47 22.47
- Mörikestraße   18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 22.48 23.48  2.43  4.49  5.48  6.48  7.48  8.48 19.48 20.48 21.48 22.48
- Bahnhof   18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 22.49 23.49  2.44  4.50  5.49  6.49  7.49  8.49 19.49 20.49 21.49 22.49
- Vereinshaus   18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 22.51 23.51  2.46  4.51  5.51  6.51  7.51  8.51 19.51 20.51 21.51 22.51
Kelkheim Rathaus   18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 22.53 23.53  2.48  4.53  5.53  6.53  7.53  8.53 19.53 20.53 21.53 22.53
- Bahnhof an 18.28 18.58 19.28 20.28 21.28 22.28 22.58 23.58  2.53  4.55  5.58  6.58  7.58  8.58 19.58 20.58 21.58 22.58
- Bahnhof ab 18.30 19.00 19.30 20.30 21.30 22.30 23.00  0.00  2.55  4.55  6.00  7.00  8.00  9.00 20.00 21.00 22.00 23.00
- Stadtmitte   18.31 19.01 19.31 20.31 21.31 22.31 23.01  0.01  2.56  4.56  6.01  7.01  8.01  9.01 20.01 21.01 22.01 23.01
- Friedhof   
Münster Eichendorff-Schule   
- Am Waldeck   18.34 19.04 19.34 20.34 21.34 22.34 23.04  0.04  2.59  6.04  7.04  8.04  9.04 20.04 21.04 22.04 23.04
- Hallwielweg   18.35 19.05 19.35 20.35 21.35 22.35 23.05  0.05  3.00  6.05  7.05  8.05  9.05 20.05 21.05 22.05 23.05
- Industriestraße   18.36 19.06 19.36 20.36 21.36 22.36 23.06  0.06  3.01  6.06  7.06  8.06  9.06 20.06 21.06 22.06 23.06
- Dieselstraße   18.37 19.07 19.37 20.37 21.37 22.37 23.07  0.07  3.02  6.07  7.07  8.07  9.07 20.07 21.07 22.07 23.07
- In den Padenwiesen   18.38 19.08 19.38 20.38 22.38 23.08  3.03  9.08 20.08 22.08 23.08
Niederhofheim Höchster Straße   21.39  0.09  6.09  7.09  8.09 21.09
Oberliederbach Bahnhof West   21.42  0.12  6.12  7.12  8.12 21.12
- Taunusstraße   21.43  0.13  6.13  7.13  8.13 21.13
- Schöne Aussicht   

- Sindlinger Weg   
- An den Hofgärten   21.44  0.14  6.14  7.14  8.14 21.14
- Rathaus   21.45  0.15  6.15  7.15  8.15 21.15
Niederhofheim Liederbachhalle   21.47  0.17  6.17  7.17  8.17 21.17
- Eichkopfallee   21.48  0.18  6.18  7.18  8.18 21.18
- Heidestraße   21.50  0.20  6.20  7.20  8.20 21.20
- Gartenstraße   21.51  0.21  6.21  7.21  8.21 21.21
- Eichkopfallee   21.52  0.22  6.22  7.22  8.22 21.22
- Heidesiedlung   18.41 19.11 19.41 20.41 21.53 22.41 23.11  0.23  3.06  6.23  7.23  8.23  9.11 20.11 21.23 22.11 23.11
- Wachenheimer Straße   
- Alt Niederhofheim   
- Am Nußbaum   
Sulzbach MTZ/Busbahnhof   18.47 19.17 19.47 20.47 21.59 22.47 23.17  0.29  3.12  6.29  7.29  8.29  9.17 20.17 21.29 22.17 23.17
Ffm Hans-Böckler-Straße   22.51 23.21  0.33  3.16 22.21 23.21
- Alleehaus   22.52 23.22  0.34  3.17 22.22 23.22
- Euckenstraße   22.52 23.22  0.34  3.17 22.22 23.22
- Klinikum Höchst   22.53 23.23  0.35  3.18 22.23 23.23
- Gerlachstraße   22.54 23.24  0.36  3.19 22.24 23.24
- Hostatostraße   22.55 23.25  0.37  3.20 22.25 23.25
- Höchst Bahnhof   22.59 23.29  0.39  3.24 22.29 23.29
- Ludwigshafener Straße   23.00 23.30  0.40 22.30 23.30
- Industriepark Höchst Tor Ost   23.02 23.32  0.42 22.32 23.32

10 = nicht am 24.12. und 31.12. AST = AnrufSammelTaxi, Anmeldung bis zu WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
3

�
0 Min. vor Abf.Tel. 06192 - 200 26 26 Feiertagen

(
�
erreichbar von 06:00 - 01:00 Uhr)



804 (Schloßborn ) Eppenhain  Fischbach  Kelkheim 
Sulzbach MTZ  Ffm Industriepark Höchst Tor Ost

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▼
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung 10 10 10

Hinweise AST AST AST AST AST AST AST AST AST
Schloßborn Frankenbach   
- Gemeindezentrum   
- Ringstraße   
- Neumühle   
Eppenhain   23.09  0.06  2.04  4.19  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 alle 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09
Ruppertshain Am Rosenwald   23.11  0.08  2.06  4.21  7.11  8.11  9.11 10.11 11.11 60 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11
- Zauberberg   23.12  0.09  2.07  4.22  7.12  8.12  9.12 10.12 11.12 Min 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12
Fischbach Haingraben   23.39  0.36  2.34  4.49  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39
- Bürgerhaus   23.42  0.39  2.37  4.52  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42
- Staufenstraße   23.44  0.41  2.39  4.54  7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
- Taunusstraße   23.45  0.42  2.40  4.55  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45
Hornau Am Reis   23.47  0.44  2.42  4.57  7.47  8.47  9.47 10.47 11.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47
- Mörikestraße   23.48  0.45  2.43  4.58  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48
- Bahnhof   23.49  0.46  2.44  4.59  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49
- Vereinshaus   23.51  0.48  2.46  5.01  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51
Kelkheim Rathaus   23.53  0.50  2.48  5.03  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53
- Bahnhof an 23.58  0.55  2.53  5.08  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58
- Bahnhof ab  0.00  0.57  2.55  5.10  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00
- Stadtmitte    0.01  0.58  2.56  5.11  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01
- Friedhof   
Münster Eichendorff-Schule   
- Am Waldeck    0.04  1.01  2.59  5.14  9.04 10.04 11.04 12.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04
- Hallwielweg    0.05  1.02  3.00  5.15  9.05 10.05 11.05 12.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05
- Industriestraße    0.06  1.03  3.01  5.16  9.06 10.06 11.06 12.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06
- Dieselstraße    0.07  1.04  3.02  5.17  9.07 10.07 11.07 12.07 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07
- In den Padenwiesen    0.08  1.05  3.03
Niederhofheim Höchster Straße    5.19  9.09 10.09 11.09 12.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09
Oberliederbach Bahnhof West    5.22  9.12 10.12 11.12 12.12 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12
- Taunusstraße    5.23  9.13 10.13 11.13 12.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13
- Schöne Aussicht    5.24

- Sindlinger Weg    5.25
- An den Hofgärten    9.14 10.14 11.14 12.14 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14
- Rathaus    9.15 10.15 11.15 12.15 20.15 21.15 22.15 23.15  0.15
Niederhofheim Liederbachhalle    9.17 10.17 11.17 12.17 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17
- Eichkopfallee    9.18 10.18 11.18 12.18 20.18 21.18 22.18 23.18  0.18
- Heidestraße    9.20 10.20 11.20 12.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.20
- Gartenstraße    9.21 10.21 11.21 12.21 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21
- Eichkopfallee    9.22 10.22 11.22 12.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22
- Heidesiedlung    0.11  1.08  3.06  9.23 10.23 11.23 12.23 20.23 21.23 22.23 23.23  0.23
- Wachenheimer Straße   
- Alt Niederhofheim   
- Am Nußbaum   
Sulzbach MTZ/Busbahnhof    0.17  1.14  3.12  9.29 10.29 11.29 12.29 20.29 21.29 22.29 23.29  0.29
Ffm Hans-Böckler-Straße    0.21  1.18  3.16  5.28 22.33 23.33  0.33
- Alleehaus    0.22  1.19  3.17  5.29 22.34 23.34  0.34
- Euckenstraße    0.22  1.19  3.17  5.29 22.34 23.34  0.34
- Klinikum Höchst    0.23  1.20  3.18  5.30 22.35 23.35  0.35
- Gerlachstraße    0.24  1.21  3.19  5.31 22.36 23.36  0.36
- Hostatostraße    0.25  1.22  3.20  5.32 22.37 23.37  0.37
- Höchst Bahnhof    0.29  1.26  3.24  5.36 22.41 23.41  0.41
- Ludwigshafener Straße    0.30  5.37 22.42 23.42  0.42
- Industriepark Höchst Tor Ost    0.32  5.39 22.44 23.44  0.44

10 = nicht am 24.12. und 31.12. AST = AnrufSammelTaxi, Anmeldung bis zu
3

�
0 Min. vor Abf.Tel. 06192 - 200 26 26

(
�
erreichbar von 06:00 - 01:00 Uhr)



804 Ffm Industriepark Höchst Tor Ost  Sulzbach MTZ 
Kelkheim  Fischbach  Eppenhain (  Schloßborn)

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▲
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S4 F4 S4 S4 S4 S4 S4 S4 S4 F4

Hinweise A1 A1
Ffm Industr. Höchst Tor Ost   
- Höchster Markt   
- Höchst Bahnhof   
- Höchst Bahnhof Nordseite   
- Klinikum Höchst   
- Euckenstraße   
- Alleehaus   
- Hans-Böckler-Straße   
Sulzbach MTZ/Busbahnhof    9.59 10.59 11.59 12.51 12.59
Niederhofheim Heidesiedlung    9.24 10.04 11.04 11.24 12.04 12.56 13.04
- Heidestraße    6.03  7.03  7.21  7.53  9.03
- Gartenstraße    6.04  7.04  7.22  7.54  9.04
- Eichkopfallee    7.55  9.26 11.26
- Am Nußbaum    6.51  7.10
- Alt Niederhofheim    6.53  7.12
- Wachenheimer Straße    6.54  7.13
- Liederbachhalle    6.55  7.19  7.57  9.28 11.28
Oberliederbach Rathaus    6.57  7.21  7.59  9.30 11.30
- An den Hofgärten    6.59  7.19  8.01
- Sindlinger Weg   
- Schöne Aussicht   
- Am Born    7.01  7.21  8.02
- Bahnhof West    7.02  7.22  7.22  8.03  9.31 11.31
Niederhofheim Höchster Straße    7.05  7.25  7.25  8.06  9.33 11.33
Münster In den Padenwiesen    6.07  7.07  9.07  9.35 10.07 11.07 11.35 12.07 12.59 13.07
- Dieselstraße    6.08  7.07  7.08  7.27  7.27  8.08  9.08 10.08 11.08 12.08 13.00 13.08
- Industriestraße    6.09  7.08  7.09  7.28  7.28  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.01 13.09
- Hallwielweg    6.10  7.09  7.10  7.29  7.29  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.02 13.10
- Am Waldeck    6.12  7.11  7.12  7.27  7.31  7.31  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.04 13.12
- Eichendorff-Schule    7.31  7.35  7.35 12.14 13.12 13.12

Kelkheim Friedhof    9.37 11.37
- Stadtmitte    6.15  7.13  7.15  8.15  9.15  9.39 10.15 11.15 11.39 12.15 12.18 13.15 13.15 13.15
- Bahnhof an  6.19  7.17  7.19  8.19  9.19  9.43 10.19 11.19 11.43 12.19 12.20 13.17 13.19 13.19
- Bahnhof ab  5.35  5.50  6.20  7.18  7.20  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 12.20 13.20 13.20 13.20
- Rathaus    5.37  5.52  6.22  7.20  7.22  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 12.22 13.22 13.22 13.22
Hornau Vereinshaus    5.38  5.53  6.23  7.21  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 12.23 13.23 13.23 13.23
- Bahnhof    5.40  5.55  6.25  7.23  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 12.25 13.25 13.25 13.25
- Mörikestraße    5.41  5.56  6.26  7.24  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 12.26 13.26 13.26 13.26
- Am Reis    5.42  5.57  6.27  7.25  7.27  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 12.27 13.27 13.27 13.27
Fischbach Taunusstraße    5.43  5.58  6.28  7.26  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 12.28 13.28 13.28 13.28
- Staufenstraße    5.44  5.59  6.29  7.27  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 12.29 13.29 13.29 13.29
- Bürgerhaus    5.46  6.01  6.31  7.29  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 12.31 13.31 13.31 13.31
- Haingraben    5.48  6.03  6.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 12.33 13.33 13.33 13.33
Ruppertshain Zauberberg    6.10  6.25  7.00  8.00  8.55 10.00 11.00 12.00 13.00 13.00 14.00 14.00 14.00
- Am Rosenwald    6.11  6.26  7.01  8.01  8.56 10.01 11.01 12.01 13.01 13.01 14.01 14.01 14.01
Eppenhain    6.15  6.30  7.05  8.05  9.00 10.05 11.05 12.05 13.05 13.05 14.04 14.05 14.05
Schloßborn Neumühle   14.08
- Ringstraße   14.09
- Frankenbach   14.10
- Gemeindezentrum   14.14

A1  = Kleinbus bis 12 Personen F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02., S4 = nur an Schultagen, außer 16.02., 17.02.,
17.02., 15.05. und 05.06.2026 15.05. und 05.06.2026



804 Ffm Industriepark Höchst Tor Ost  Sulzbach MTZ 
Kelkheim  Fischbach  Eppenhain (  Schloßborn)

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▲
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S4 F4 b2 S4 F4 F4 S4 F4

Hinweise A1 A1 A1
Ffm Industr. Höchst Tor Ost   22.40
- Höchster Markt   22.42
- Höchst Bahnhof   22.46
- Höchst Bahnhof Nordseite   22.48
- Klinikum Höchst   22.50
- Euckenstraße   22.52
- Alleehaus   22.53
- Hans-Böckler-Straße   22.54
Sulzbach MTZ/Busbahnhof   13.59 13.59 14.29 14.59 14.59 15.29 alle 16.59 17.29 alle 19.59 20.47 21.47 22.00 22.59
Niederhofheim Heidesiedlung   13.24 14.04 14.04 14.34 15.04 15.04 15.24 15.34 30 17.04 17.24 17.34 30 20.04 20.52 21.52 22.05 23.04
- Heidestraße   Min Min 20.53 21.53 22.06
- Gartenstraße   20.54 21.54 22.07
- Eichkopfallee   13.26 15.26 17.26 20.55 21.55 22.08
- Am Nußbaum   
- Alt Niederhofheim   
- Wachenheimer Straße   
- Liederbachhalle   13.28 15.28 17.28 20.57 21.57 22.10
Oberliederbach Rathaus   13.30 15.30 17.30 20.59 21.59 22.12
- An den Hofgärten   21.01 22.01 22.14
- Sindlinger Weg   
- Schöne Aussicht   
- Am Born   21.02 22.02 22.15
- Bahnhof West   13.31 15.31 17.31 21.03 22.03 22.16
Niederhofheim Höchster Straße   13.33 15.33 17.33 21.06 22.06 22.19
Münster In den Padenwiesen   13.35 14.07 14.07 14.37 15.07 15.07 15.35 15.37 17.07 17.35 17.37 20.07 23.07
- Dieselstraße   14.08 14.08 14.38 15.08 15.08 15.38 17.08 17.38 20.08 21.08 22.08 22.21 23.08
- Industriestraße   14.09 14.09 14.39 15.09 15.09 15.39 17.09 17.39 20.09 21.09 22.09 22.22 23.09
- Hallwielweg   14.10 14.10 14.40 15.10 15.10 15.40 17.10 17.40 20.10 21.10 22.10 22.23 23.10
- Am Waldeck   14.12 14.12 14.42 15.12 15.12 15.42 17.12 17.42 20.12 21.12 22.12 22.25 23.12
- Eichendorff-Schule   

Kelkheim Friedhof   13.37 15.37 17.37
- Stadtmitte   13.39 14.15 14.15 14.45 15.15 15.15 15.39 15.45 17.15 17.39 17.45 20.15 21.15 22.15 22.28 23.15
- Bahnhof an 13.43 14.19 14.19 14.49 15.19 15.19 15.43 15.49 17.19 17.43 17.49 20.19 21.19 22.19 22.32 23.19
- Bahnhof ab 14.20 14.20 14.50 15.20 15.20 15.50 17.20 17.50 20.20 21.20 22.20 22.33 23.20
- Rathaus   14.22 14.22 14.52 15.22 15.22 15.52 17.22 17.52 20.22 21.22 22.22 22.35 23.22
Hornau Vereinshaus   14.23 14.23 14.53 15.23 15.23 15.53 17.23 17.53 20.23 21.23 22.23 22.36 23.23
- Bahnhof   14.25 14.25 14.55 15.25 15.25 15.55 17.25 17.55 20.25 21.25 22.25 22.38 23.25
- Mörikestraße   14.26 14.26 14.56 15.26 15.26 15.56 17.26 17.56 20.26 21.26 22.26 22.39 23.26
- Am Reis   14.27 14.27 14.57 15.27 15.27 15.57 17.27 17.57 20.27 21.27 22.27 22.40 23.27
Fischbach Taunusstraße   14.28 14.28 14.58 15.28 15.28 15.58 17.28 17.58 20.28 21.28 22.28 22.41 23.28
- Staufenstraße   14.29 14.29 14.59 15.29 15.29 15.59 17.29 17.59 20.29 21.29 22.29 22.42 23.29
- Bürgerhaus   14.31 14.31 15.01 15.07 15.31 15.31 16.01 17.31 18.01 20.31 21.31 22.31 22.44 23.31
- Haingraben   14.33 14.33 15.03 15.09 15.33 15.33 16.03 17.33 18.03 20.33 21.33 22.33 22.46 23.33
Ruppertshain Zauberberg   15.00 15.00 15.30 15.36 16.00 16.00 16.30 18.00 18.30 21.00 21.55 22.55 23.08  0.00
- Am Rosenwald   15.01 15.01 15.31 15.37 16.01 16.01 16.31 18.01 18.31 21.01 21.56 22.56 23.09  0.01
Eppenhain   15.05 15.05 15.35 15.41 16.05 16.05 16.35 18.05 18.35 21.05 22.00 23.00 23.13  0.05
Schloßborn Neumühle   15.09 16.09
- Ringstraße   15.10 16.10
- Frankenbach   15.11 16.11
- Gemeindezentrum   15.15 16.15

A1  = Kleinbus bis 12 Personen b2 = nur montags bis donnerstags an F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
S4 = nur an Schultagen, außer 16.02., 17.02., S

�
chultagen 17.02., 15.05. und 05.06.2026

15.05. und 05.06.2026



804 Ffm Industriepark Höchst Tor Ost  Sulzbach MTZ 
Kelkheim  Fischbach  Eppenhain (  Schloßborn)

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▲
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung S4 WE 10 10 10 10 10 10 10

Hinweise AST AST
Ffm Industr. Höchst Tor Ost   23.02 23.42  0.32 22.40 23.50  0.40
- Höchster Markt   23.04 23.44  0.34 22.42 23.52  0.42
- Höchst Bahnhof   23.08 23.48  0.38  3.33 22.46 23.56  0.46  1.33
- Höchst Bahnhof Nordseite   23.10 23.50  0.40  3.35 22.48 23.58  0.48  1.35
- Klinikum Höchst   23.12 23.52  0.42  3.37 22.50  0.00  0.50  1.37
- Euckenstraße   23.14 23.54  0.44  3.39 22.52  0.02  0.52  1.39
- Alleehaus   23.15 23.55  0.45  3.40 22.53  0.03  0.53  1.40
- Hans-Böckler-Straße   23.16 23.56  0.46  3.41 22.54  0.04  0.54  1.41
Sulzbach MTZ/Busbahnhof   23.21  0.01  0.51  3.46  6.47  7.47  8.47  9.59 alle 18.59 19.59 20.47 21.47 22.59  0.09  0.59  1.46
Niederhofheim Heidesiedlung   23.26  0.06  0.56  3.51  6.52  7.52  8.52 10.04 60 19.04 20.04 20.52 21.52 23.04  0.14  1.04  1.51
- Heidestraße    0.07  0.57  3.52  5.53  6.53  7.53  8.53 Min 20.53 21.53  1.52
- Gartenstraße    0.08  0.58  3.53  5.54  6.54  7.54  8.54 20.54 21.54  1.53
- Eichkopfallee    0.09  0.59  3.54  5.55  6.55  7.55  8.55 20.55 21.55  1.54
- Am Nußbaum   
- Alt Niederhofheim   
- Wachenheimer Straße   
- Liederbachhalle    0.11  1.01  3.56  5.57  6.57  7.57  8.57 20.57 21.57  1.56
Oberliederbach Rathaus    0.13  1.03  3.58  5.59  6.59  7.59  8.59 20.59 21.59  1.58
- An den Hofgärten    0.15  1.05  4.00  6.01  7.01  8.01  9.01 21.01 22.01  2.00
- Sindlinger Weg   
- Schöne Aussicht   
- Am Born    0.16  1.06  4.01  6.02  7.02  8.02  9.02 21.02 22.02  2.01
- Bahnhof West    0.17  1.07  4.02  6.03  7.03  8.03  9.03 21.03 22.03  2.02
Niederhofheim Höchster Straße    0.18  1.08  4.03  6.06  7.06  8.06  9.06 21.06 22.06  2.03
Münster In den Padenwiesen   23.29 10.07 19.07 20.07 23.07  0.17  1.07
- Dieselstraße   23.30  0.20  1.10  4.05  6.08  7.08  8.08  9.08 10.08 19.08 20.08 21.08 22.08 23.08  0.18  1.08  2.05
- Industriestraße   23.31  0.21  1.11  4.06  6.09  7.09  8.09  9.09 10.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.19  1.09  2.06
- Hallwielweg   23.32  0.22  1.12  4.07  6.10  7.10  8.10  9.10 10.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.20  1.10  2.07
- Am Waldeck   23.34  0.24  1.14  4.09  6.12  7.12  8.12  9.12 10.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12  0.22  1.12  2.09
- Eichendorff-Schule   

Kelkheim Friedhof   
- Stadtmitte   23.37  0.27  1.17  4.12  6.15  7.15  8.15  9.15 10.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15  0.25  1.15  2.12
- Bahnhof an 23.41  0.29  1.19  4.16  6.19  7.19  8.19  9.19 10.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.29  1.19  2.16
- Bahnhof ab 23.42  0.30  1.20  4.16  6.20  7.20  8.20  9.20 10.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.30  1.20  2.16
- Rathaus   23.44  0.32  1.22  4.18  6.22  7.22  8.22  9.22 10.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.32  1.22  2.18
Hornau Vereinshaus   23.45  0.33  1.23  4.19  6.23  7.23  8.23  9.23 10.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23  0.33  1.23  2.19
- Bahnhof   23.47  0.35  1.25  4.21  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25  0.35  1.25  2.21
- Mörikestraße   23.48  0.36  1.26  4.22  6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26  0.36  1.26  2.22
- Am Reis   23.49  0.37  1.27  4.23  6.27  7.27  8.27  9.27 10.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.37  1.27  2.23
Fischbach Taunusstraße   23.50  0.38  1.28  4.24  6.28  7.28  8.28  9.28 10.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28  0.38  1.28  2.24
- Staufenstraße   23.51  0.39  1.29  4.25  6.29  7.29  8.29  9.29 10.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29  0.39  1.29  2.25
- Bürgerhaus   23.53  0.41  1.31  4.27  6.31  7.31  8.31  9.31 10.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.41  1.31  2.27
- Haingraben   23.55  0.43  1.33  4.29  6.33  7.33  8.33  9.33 10.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33  0.43  1.33  2.29
Ruppertshain Zauberberg    0.22  1.05  1.55  4.56  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.10  2.00  2.56
- Am Rosenwald    0.23  1.06  1.56  4.57  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01  1.11  2.01  2.57
Eppenhain    0.27  1.10  2.00  5.00  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  1.15  2.05  3.00
Schloßborn Neumühle   
- Ringstraße   
- Frankenbach   
- Gemeindezentrum   

10 = nicht am 24.12. und 31.12. AST = AnrufSammelTaxi, Anmeldung bis zu S4 = nur an Schultagen, außer 16.02., 17.02.,
WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor 3

�
0 Min. vor Abf.Tel. 06192 - 200 26 26 15.05. und 05.06.2026

Feiertagen (
�
erreichbar von 06:00 - 01:00 Uhr)



804 Ffm Industriepark Höchst Tor Ost  Sulzbach MTZ 
Kelkheim  Fischbach  Eppenhain (  Schloßborn)

Baustellenfahrplan

HLB Hessenbus GmbH, Tel.: 0800 44 33 700 ▲
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung 10

Hinweise AST AST AST AST AST AST AST AST AST
Ffm Industr. Höchst Tor Ost    6.24 22.32 23.42  0.32
- Höchster Markt    6.26 22.34 23.44  0.34
- Höchst Bahnhof    3.33  6.30 22.38 23.48  0.38
- Höchst Bahnhof Nordseite    3.35  6.32 22.40 23.50  0.40
- Klinikum Höchst    3.37  6.34 22.42 23.52  0.42
- Euckenstraße    3.39  6.36 22.44 23.54  0.44
- Alleehaus    3.40  6.37 22.45 23.55  0.45
- Hans-Böckler-Straße    3.41  6.38 22.46 23.56  0.46
Sulzbach MTZ/Busbahnhof    3.46  9.47 10.47 alle 19.47 20.47 21.47 22.51  0.01  0.51
Niederhofheim Heidesiedlung    3.51  9.52 10.52 60 19.52 20.52 21.52 22.56  0.06  0.56
- Heidestraße    3.52  9.53 10.53 Min 19.53 20.53 21.53 22.57  0.07  0.57
- Gartenstraße    3.53  9.54 10.54 19.54 20.54 21.54 22.58  0.08  0.58
- Eichkopfallee    3.54  9.55 10.55 19.55 20.55 21.55 22.59  0.09  0.59
- Am Nußbaum   
- Alt Niederhofheim   
- Wachenheimer Straße   
- Liederbachhalle    3.56  9.57 10.57 19.57 20.57 21.57 23.01  0.11  1.01
Oberliederbach Rathaus    3.58  9.59 10.59 19.59 20.59 21.59 23.03  0.13  1.03
- An den Hofgärten    4.00 10.01 11.01 20.01 21.01 22.01 23.05  0.15  1.05
- Sindlinger Weg    6.41
- Schöne Aussicht    6.42
- Am Born    4.01  6.43 10.02 11.02 20.02 21.02 22.02 23.06  0.16  1.06
- Bahnhof West    4.02  6.44 10.03 11.03 20.03 21.03 22.03 23.07  0.17  1.07
Niederhofheim Höchster Straße    4.03  6.45 10.06 11.06 20.06 21.06 22.06 23.08  0.18  1.08
Münster In den Padenwiesen   
- Dieselstraße    4.05  6.47 10.08 11.08 20.08 21.08 22.08 23.10  0.20  1.10
- Industriestraße    4.06  6.48  9.09 10.09 11.09 20.09 21.09 22.09 23.11  0.21  1.11
- Hallwielweg    4.07  6.49  9.10 10.10 11.10 20.10 21.10 22.10 23.12  0.22  1.12
- Am Waldeck    4.09  6.51  9.12 10.12 11.12 20.12 21.12 22.12 23.14  0.24  1.14
- Eichendorff-Schule   

Kelkheim Friedhof   
- Stadtmitte    4.12  6.54  9.15 10.15 11.15 20.15 21.15 22.15 23.17  0.27  1.17
- Bahnhof an  4.16  6.56  9.19 10.19 11.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.29  1.19
- Bahnhof ab  4.16  8.20  9.20 10.20 11.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.30  1.20
- Rathaus    4.18  8.22  9.22 10.22 11.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.32  1.22
Hornau Vereinshaus    4.19  8.23  9.23 10.23 11.23 20.23 21.23 22.23 23.23  0.33  1.23
- Bahnhof    4.21  8.25  9.25 10.25 11.25 20.25 21.25 22.25 23.25  0.35  1.25
- Mörikestraße    4.22  8.26  9.26 10.26 11.26 20.26 21.26 22.26 23.26  0.36  1.26
- Am Reis    4.23  8.27  9.27 10.27 11.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.37  1.27
Fischbach Taunusstraße    4.24  8.28  9.28 10.28 11.28 20.28 21.28 22.28 23.28  0.38  1.28
- Staufenstraße    4.25  8.29  9.29 10.29 11.29 20.29 21.29 22.29 23.29  0.39  1.29
- Bürgerhaus    4.27  8.31  9.31 10.31 11.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.41  1.31
- Haingraben    4.29  8.33  9.33 10.33 11.33 20.33 21.33 22.33 23.33  0.43  1.33
Ruppertshain Zauberberg    4.56  8.55  9.55 10.55 11.55 20.55 21.55 22.55 23.55  1.05  1.55
- Am Rosenwald    4.57  8.56  9.56 10.56 11.56 20.56 21.56 22.56 23.56  1.06  1.56
Eppenhain    5.00  9.00 10.00 11.00 12.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.10  2.00
Schloßborn Neumühle   
- Ringstraße   
- Frankenbach   
- Gemeindezentrum   

10 = nicht am 24.12. und 31.12. AST = AnrufSammelTaxi, Anmeldung bis zu
3

�
0 Min. vor Abf.Tel. 06192 - 200 26 26

(
�
erreichbar von 06:00 - 01:00 Uhr)
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